
Har Obama efterladt ’en ny,
stor recession’ til Trump?
Leder  fra  LaRouchePAC,  8.  december,  2016  –  Alt  imens  det
aktuelle, afgørende spørgsmål er, om den tiltrædende Trump-
administration  virkelig  vil  begrave  »krigsdoktrinen  for
regimeskifte« og forfølge produktivt, økonomisk samarbejde med
Kina og Rusland, så blev vi i dag mindet om den anden, triste
arv  fra  Barack  Obama:  økonomien.  Det  amerikanske
Konkurrenceråd har udgivet en rapport om USA’s produktivitet
med titlen, »Ingen økonomisk genrejsning«, og i USA Today lød
overskriften  meget  passende,  »Obamas  økonomiske  genrejsning
var alligevel ingen genrejsning«. Og det Nationale Center for
Sundhedsstatistik udgav en grummere undersøgelse, der fandt,
at den forventede levealder for alle amerikanere faktisk er
faldende, og at dødsfald som følge af alle de mest almindelige
sygdomme er stigende, og det samme er spædbarnsdødeligheden.
En af undersøgelsens forskere sagde: »Der er simpelt hen dette
fænomen med, at tingene ikke står så godt til i USA, over hele
linjen.«

På  trods  af  »markedets«  kortvarige  eufori  over  valget  af
Trump, så forudsiger mange økonomer, at Obama har efterladt
ham  »en  ny,  stor  recession«;  og  faktisk,  et  snarligt
finanssammenbrud  på  grund  af  Dodd/Frank-lovens  åbenbare
manglende evne til at kontrollere og undertvinge Wall Street.
Mange af de mest aktive og interesserede amerikanere er også
meget bekymrede over dette.

Det ovenfor nævnte «største spørgsmål« vil fundamentalt afgøre
det;  amerikansk  velstand  vil  vende  tilbage  gennem  at
samarbejde  omkring  »Den  Nye  Silkevej«  om  store
infrastrukturprojekter,  gennem  fælles  gennembrud  inden  for
teknologier  for  fusionskraft;  og  inden  for  kernekraft  og
afsaltning af havvand ved hjælp af kernekraft.
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Som  Rachel  Brinkley,  fra  LaRouchePAC  National  Policy
Committee,  udtrykte  det  i  en  udtalelse  om  den  mislykkede
Dodd/Frank-lov: »For det første, så er der … forøgelsen af
reel  velstand  som  resultat  af  forøgede  rater  af  fysisk
produktivitet.  Kinas  politik  for  den  Nye  Silkevej  har  en
positiv effekt på 70 lande og 4,4 mia. mennesker, ved at
fokusere på byggeriet af nye transportruter og udvikling af
energi, inklusive byggeriet af højhastighedsjernbaner og mere
effektive havne, at bringe elektricitet til landdistrikterne,
og ved at indgå partnerskaber for avanceret, videnskabeligt
samarbejde  med  andre  lande.  Dette  er  en  aktuel,  levende
demonstration af, hvordan man påvirker nettorater af fysisk
vækst i positiv retning. Monetære processer må altid være
underordnet dette … «

LaRouches Fire Love

Men, vi må omgående have en reorganisering af bankerne gennem
indførelse af Glass-Steagall – i modsat fald, med stigende
rentesatser, der nu rammer kolossale gældsbobler, vil Wall
Street og City of London atter kollapse og ødelægge udsigterne
til fremskridt. Trump har sagt, at han vil have Glass-Steagall
genindført; mange kendte økonomer siger, at Kongressen og hans
Wall Street-rådgivere ikke vil tillade det.
De  undervurderer  det  tilbageholdte  krav  fra  millioner  af
informerede amerikanere, om at få retfærdighed gennem Glass-
Steagall og få »lukket Wall Street-kasinoet ned«. Dernæst kan
en politik for statslig kredit og produktivitet, i Franklin
Roosevelts tradition, løfte nationen ud af det langvarige,
økonomiske kollaps, i hvilket Bush og Obama har efterladt den.

Foto: Nyvalgte præsident Donald Trump har forpligtet sig til,
at USA skal ophøre med at føre en politik for regimeskifte …
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